
Komplexní slovotvorná analýza – tvoření podstatných jmen - řešení 
 

Utvořené 

slovo  

 základové 

slovo  

 odvozovací 

základ  

 slovotvorný 

základ  

 alternace   slovotvorný 

formant 

prodavač prodávat  prodáva (ze 

základového 

slova) 

prodava (z nového 

- odvozeného 

slova) 

á x a -č 

sběr 

 

sbírat sbír- sběr- í x e koncovky 

vzoru hrad 

kazatel 

 

kázat káza kaza á x a -tel 

ovečka ovce ovc- oveč- 0 x e, c x č -ka 

letadlo 

 

létat léta leta é x e -dlo 

listí 

 

list list- lisť (ve 

výslovnosti) 

t x ť -í 

lov 

 

lov lov- lov- není koncovky 

vzoru hrad 

mladost 

 

mladý mlad- mlad- není -ost 

nosník nosit nos- nos- není -ník 

 

polička police polic- polič- c x č -ka 

 

přímka přímý přím- přím- není -ka 

 

ručník ruka ruk- ruč- k x č -ník 

 

slabota slabý slab- slab- není -ota 

 
 


